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P A K S I  A T O M E R Ő M Ű  

D O L G O Z Ó I N A K  

S Z A K S Z E R V E Z E T E  

Mi újság  

 a PADOSZ - nál? 

2015. dec. KÜLÖNKIADÁS 

SAJTÓ-HELYREIGAZÍTÁS 

„SAJTÓ-HELYREIGAZÍTÁS 

a „Mi újság a PADOSZ-nál” című, XIX. évfolyam 7. számú 2015. szeptember 

információs kiadványban a „Tisztességes munkáért, tisztességes bánásmódot!!! – A 

Dekoten Kft. ismét felmondta a Kollektív Szerződést” címmel közölt cikkben valótlan 

állításainkkal összefüggésben: 

1./ Valótlanul közöltük, hogy a Kollektív Szerződés ismételt felmondására került sor. 

2./ Valótlanul közöltük, hogy a Kollektív Szerződés felmondására azért került sor, mert 

annak fenntartása a Dekoten Kft-nek versenyhátrányt okoz. 

3./ Valótlanul közöltük, hogy a Dekoten Kft. minimálbérért, vagy a minimálbérhez 

közvetlen közeli fizetésért és minimális béren kívüli juttatásokért alkalmaz 

munkavállalókat. 

4./ Valótlanul közöltük, hogy a Kollektív Szerződés felmondásának módja megszegi a 

Munka Törvénykönyve és a Kollektív Szerződés felmondási szabályait. 

A fenti állításainkkal ellentétben a valóság az, hogy a Dekoten Kft. 2015. 08. 26. napján 

kelt felmondása a Kollektív Szerződés egyetlen felmondása, mely felmondásra a Kollektív 

Szerződés II. fejezet 5. a.) pontja szerinti lehetőséggel élve, a 4 hónapos felmondási 

határidő megtartásával került sor, mely rendelkezés a Munka Törvénykönyvében 

részletezett felmondási jogosultságnak is megfelel. A Kollektív Szerződés felmondásának 

valós indoka az volt, hogy: az új Munka Törvénykönyv által bevezetett fogalomrendszer 

több ponton olyan mértékben eltér a régi Munkatörvénykönyv és így a Kollektív 

Szerződés által használt fogalomrendszertől, hogy a Társaságra aránytalan terhet ró a 

mindennapi feladatok ellátása során. A kettős fogalomrendszer tovább nehezíti az 

eligazodást a munkavállalóknak a jogaik megismerésében, beazonosításában. Példaként 

a felmondás számos esetet rögzít az ellentmondások feltárásával. A Dekoten Kft.-nél a 

takarítói munkakörben foglalkoztatott munkavállalók bérének átlaga 155.923 Ft, mely a 

hatályban lévő garantált bérminimum 150 %-a. Béren kívüli juttatásként a 

munkavállalók havi 38 775 Ft-t kapnak, amely a bérek átlagának 20%-át meghaladja. 

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

 § 
 

  

  

  

  

Szívós, kitartó munkával, illetve 

jogászi segítséggel ismételten címla-

punkra kűzdötte magát a Dekoten Kft. 

A tények makacs dolgok, melyet ille-

ne tudomásul venni a kérelmezőknek. 

Szervezetünk nem szívesen költ bíró-

ságra, perekre tagdíjat, emiatt adjuk 

közre a kért anyagot. 

Természetesen leírjuk a tényeket is, 

melyek alapján minden Kedves Olvasó 

kialakíthatja véleményét: 

A cikk folytatása és a munkáltatói állításokat „igazoló” dokumentumok a következő 

oldalakon olvashatóak. 
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Folytatás az első oldalról       

Nézzük pontszerűen a tényeket ! 

 

Az 1. ponthoz: 

 

Az első felmondás: 

Alább a  legújabb felmondólevél 

— melyről a közelmúltban, a koráb-

bi havi kiadványainkban többször 

idéztünk — 2015. augusztus 26-i 

keltezésű. Terjedelmi okok miatt 

most nem tudjuk egészében közölni. 

Ez már nevezhető ismétlésnek ? 
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 A 2. ponthoz: 

Ezen pontnál, az első felmondásnál írásban is 

rögzítették a felmondási okot — lsd. a levélben 

— a második alkalommal szóban hangzott  el a 

felmondás szóbeli közlésekor. 

 

A 3. ponthoz 

Nézzük a fogalmakat, amit a Munka Törvény-

könyve, illetve a Dekoten Kft. is használ: 

Minimál bér kifejezés a besorolási bérre, vagy 

más néven alapbérre vonatkozik. 

2015. évben Magyarországon a mértéke 105 

ezer Ft. Dekoten KFt. tájékoztatása szerint 2015

-ben több, mint 20 főnek kezdődött 105 ezerrel 

az alapbére. Több, mint 70 főnek 110 ezer Ft-

nál kevesebb az alapbére, és ezen felül majd-

nem 40 főnek 120 ezer Ft-nál kevesebb. Szerin-

tünk a fenti adatok azt jelentik, hogy minimál 

bérért, vagy a minimálbérhez közeli alapbérért 

foglalkoztatják a takarítókat. 

Nézzük azt a fogalmat, hogy mit jelent az, 

hogy „a takarítói munkakörben foglalkoztatott 

munkavállalók bérének átlaga 155 923 Ft.” Ez 

egy statisztikai szám, számok összegéből kép-

zett, nem valós bér. Úgy jön létre, hogy az aláb-

bi bérelemeket összeadják, és elosztják a mun-

kavállalók számával: 

Alapbér + veszélyességi pótlék (30 %) + délu-

tános pótlék (20 %) + készenléti pótlék (25 %, 30 

%) + rendkívüli munkavégzés (50 %, 100 %) + 

éjszakai pótlék 840%) + ösztönző bér 

(tartálytakarítás, ólmozás, stb). Az alapbéren fe-

lüli tételekért plusz munkát, plusz veszélyeket 

kell vállalni. 

Hát ezt összekeverni az alapbérrel? Hát elég 

súlyos szakmai hiba. 

 

Béren kívüli juttatások tényszerűen: 

VBKJ keret primerkörösöknek: 188 ezer Ft/

év, szekundereseknek: 216 ezer Ft/év. Ehhez tar-

tozik mindenkinek egészségpénztári tagdíjtámo-

gatásként 2 700 Ft/hó, önkéntes nyugdíjpénztár 

befizetésként 2000 Ft/hó. 

Ez nálunk nem jön ki havi 38 775 Ft-ra. 

 

A 4.ponthoz: 

Azok az MT és kollektív szerződés pontok me-

lyek sérültek a munkáltató eljárása során: 

Mt. 6. § (4): Az e törvény hatálya alá tarto-

zók kötelesek egymást minden olyan tényről, 

adatról, körülményről vagy ezek változásáról 

tájékoztatni, amely a munkaviszony létesítése, 

valamint az e törvényben meghatározott jogok 

gyakorlása és a kötelezettségek teljesítése szem-

pontjából lényeges. 

Mt.7. § (1) Tilos a joggal való visszaélés. E 

törvény alkalmazásában joggal való visszaélés 

különösen, ha az mások jogos érdekeinek csor-

bítására, érdekérvényesítési lehetőségeinek kor-

látozására, zaklatására, véleménynyilvánításá-

nak elfojtására irányul vagy ehhez vezet. 

(2) Ha a joggal való visszaélés munkavi-

szonyra vonatkozó szabály által megkívánt jog-

nyilatkozat megtagadásában áll és ez a magatar-

tás nyomós közérdeket vagy a másik fél különös 

méltánylást érdemlő érdekét sérti, a bíróság a 

jognyilatkozatot ítéletével pótolja, feltéve, hogy 

az érdeksérelem másképpen nem hárítható el. 

Mt. 264. § (1): A munkáltató döntése előtt 

legalább tizenöt nappal kikéri az üzemi tanács 

véleményét a munkavállalók nagyobb csoportját 

érintő munkáltatói intézkedések és szabályzatok 

tervezetéről. 

folytatás a hátoldalon 
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DEKOTEN Kft. KSZ.   IV. fejezet 

A KSZ-t kötő felek együttműködése 

A munkáltató és az érdekvédelmi szervezetek együttműködése 

… …   … 

c.) A munkáltató és a szakszervezetek vállalják, hogy tájékoztatják egymást azokról a terve-

zett intézkedésekről, amelyek a másik fél tevékenységét érintik, illetve befolyásolhatják. 

2.  Az együttműködés tárgykörei és formái 

a.) A felek rendszeres együttműködése az alábbiakra terjed ki: 

- mindazokra a központi intézkedésekre, amelyek a felek helyzetét, jövőjét, a munkál-

tatói, vagy munkavállalói érdeket érintik; 

- a munkáltató és a munkavállalók munkaerőpiaci helyzetét érintő kérdésekre; 

- a munkáltatót és a munkavállalókat érintő jogi szabályozás változásaira; 

… … … 

c.) A munkáltatói oldal vállalja, hogy a gyors információk biztosítása érdekében az érdekvé-

delmek képviselőit minden olyan ülésre, megbeszélésre, stb. meghívja, amelyen a dolgo-

zók élet- és munkakörülményeit érintő döntések előkészítése, vagy meghozatala folyik. A 

szakszervezetek képviselői - ha jogszabály eltérően nem rendelkezik - a munkában tanács-

kozási joggal vesznek részt. A munkáltatók részéről e formában biztosított részvétel nem 

helyettesíti az Mt. MÁSODIK RÉSZ-ében szabályozott szakszervezeti jogosultságok gya-

korlását. 

d.) A munkáltatói oldal bevonja a szakszervezetek képviselőit - teljes jogú résztvevőként - 

minden olyan bizottságba, amely kritikus helyzetek rendszerezésére jött létre (pl. válság-

stáb), illetőleg koncepcionális döntések előkészítésére hivatott. 

Véleményem szerint, a fenti dokumen-

tumok elegendő információt adnak az ol-

vasó számára, hogy kialakíthassa vélemé-

nyét a szeptemberi számunkban 

„Tisztességes munkáért, tisztességes bá-

násmódot!!! – A Dekoten Kft. ismét fel-

mondta a Kollektív Szerződést” címmel  

közölt cikkben leírt állításainkról. 

Lőrincz László 


